

Sotsiaalministeerium

.11.2022 nr 1-6/22-99/3

Haigus- ja hooldushüvitise regulatsioonist

Austatud minister

Riigikogu sotsiaalkomisjon arutas oma 25.10.2022 ja 27.10.2022 istungitel veebikeskkonna rahvaalgatus.ee kaudu 1.08.2022 algatatud kollektiivset pöördumist „Haigekassa hüvitised peale vanemahüvitist korda!“.

Külalistena osalesid sotsiaalkomisjoni 25.10.2022 istungil kollektiivse pöördumise esitaja Airon Roosalu ja Sotsiaalministeeriumi esindajad. Haigekassa maksab hooldushüvitist hoolduslehe alusel kindlustatud inimesele, kellel jääb haige lapse või pereliikme põetamise tõttu saamata sotsiaalmaksuga maksustatav tulu. Haigekassa arvutab töövõimetushüvitise töötaja eest eelmisel kalendriaastal arvestatud või makstud sotsiaalmaksu alusel ning andmed saadakse maksu- ja tolliametist. Lapsevanematel arvestatakse haigushüvitist või hooldushüvitist miinimumpalga järgi, sest hüvitist arvestatakse eelmise kalendriaasta sotsiaalmaksu laekumise järgi. Sotsiaalministeeriumi esindaja sõnul vajab töövõimetushüvitiste regulatsioon analüüsi ning tervikuna ülevaamist.

Komisjon leidis, et tõstatatud teema on oluline. Muuta oleks vaja haigus- ja hooldushüvitise maksamise tingimusi vanemapuhkuselt tööle naasmise järgsel aastal, arvutades nende lapsevanematele haigus- ja hooldushüvitist vastavalt tema töövõimetus- või hoolduslehele jäämise päevale eelneval päeval kehtival töötasul (sotsiaalmaksuga maksustatavalt tulult). Komisjon otsustas istungil konsensuslikult esitatud kollektiivse pöördumisega osaliselt nõustuda kuna leiab, et haigus- ja hooldushüvitise regulatsioon vanemapuhkuselt tööle naasmise järgsel aastal vajab muutmist.

Sellela seoses pöördub komisjon Sotsiaalministeeriumi poole ettepanekuga võtta ülaltoodud teema ministeeriumi tööplaani ning lahendada hooldushüvitisega seotud probleemid komplekselt. Komisjon soovib saada tagasisidet 2023. aasta veebruaris.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Helmen Kütt

esimees

631 6491 sotsiaal.ametnik@riigikogu.ee